suelce forðon geoehton ða witgo ðaðe weron ær iuih gēe
enim persecuti sunt prophetas, qui fuerunt ante vos. 13. *Vos*

sint salt eorðes ðæt gif salt forwordes in ðon gesalted bið to
estis sal terrae: quod si sal crauerit, in quo salietur? ad

nowihte *vel* to nænihte mæge ofer ðæt buta þæt gesended bið *vel* geworpen
nihilum valet ultra, nisi ut mittatur

ût 7 getreden bið from monnum gie aron *vel* sint leht
foras et conculcetur ab hominibus. 14. *Vos estis lux*

middangeardes ne mæg burug *vel* ceastra gehyda *vel* gedeigla ofer
mundi; non potest civitas abscondi supra

mor geseted ne ec bernas ðæccille *vel* lehtfæt 7 settas ða *vel* hia
montem posita. 15. *Neque accendunt lucernum et ponunt eam*

under mitte *vel* under sestre ah ofer lehtisern 7 lihted allum
sub modio, sed super candelabrum et luceat omnibus

ðaðe in hus biðon *vel* sint suæ lehted leht iuer fore
qui in domo sunt. 16. *Sic luceat lux vestra coram*

monnum ðæt hea geseað *vel* gesege iurra goda werca 7 wuldriað
hominibus, ut rideant vestra bona opera et glorificent

fader iurne ðe is in heofnum naellas gie woena forðon
patrem vestrum qui est in coelis. 17. *Nolite putare, quoniam*

ie cuom to slitenne *vel* to undoenne æ oððe witgæ ne cuom ie
veni solvere legem aut prophetas. Non veni

to slitenne ah to fylenne soð is *vel* soðlice forðon ie cuedo
solvere sed adimplere. 18. *Amen quippe dico*

to iuh wið ða hwile liores heofon 7 eorðo foruord *vel* pricle
robus: donec transeat coelum et terra jota

an *vel* enne *vel* enne pricle *vel* stafes heafod neforeade *vel* neforgæas
unum aut unus aper non practeribit

forþon lean *vel* meard eowra is genihtsumað in heofunum forþon þe hie swa
 hoehtende sint witgena para þe weron ær eow 13. ge sindun eorðu salt gif þæt
 salt þonne awerdað in þæm þe hit bið salten to nohte mæg sceoppan nymþe þæt hit
 sie worpen ût 7 tredan from monnum 14. ge sindun leht middangeardes ne
 mæg ceastra beon ahýded on dun aseted 15. ne menn blæcern inbeornað 7
 settap hine under mytte ah on candeltreow þæt he gelihte allum þe in husæ
 sindun 16. sua lihte liht eower fore monnum þætte hiae geseon eower god weore
 7 wuldrige fader eowrum ðe in heofunum is 17. ne wenap ge forþonthe ie
 cuome to breccanne æ *vel* lare eþpa witga ne cuom ie to breccan ah to gefyllenne
 18. soþ ie sæege eow oþpat geleoreþ heofun 7 eorþe an i eþpa an holstefes ne
 gelioreþ

from æc wið ða hwile alle sie seðe of ðon *vel* forðon
a lege doner omnia fiunt. 19. *Qui ergo*

untynes *vel* toslittes enne of bebodum ðissum leasestum *vel* lytlum
soluerit unum de mandatis istis minimis